

JUCESP
19 07 19



JUCESP PROTOCOLO
0.702.663/19-0



MTEL TECNOLOGIA S.A.
NIRE 35.300.394.534
CNPJ nº 71.738.132/0001-63
("Companhia")

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA MTEL TECNOLOGIA S.A.

1. Data, Hora e Local: No dia 05 de junho de 2019, às 11:00 horas, na sede da Companhia, localizada na cidade de Barueri, Estado de São Paulo, Alameda Rio Negro, nº 500, Torre B, 21º andar, Alphaville, CEP 06454-000.

2. Convocação e Presença: A convocação é dispensada nos termos do artigo 124, § 4º da Lei 6.404/76 ("Lei das S.A."), tendo em vista a presença do acionista representando a totalidade do capital social votante da Companhia, conforme assinaturas lançadas no Livro de Presença de Acionistas da Companhia.

3. Mesa: Presidente: Paulo Suplicy de Barros Barreto; Secretário: Frederico Samartini Queiroz Alves.

4. Ordem do Dia: Deliberar sobre (i) matérias de que trata o art. 132 da Lei 6.404/76; (ii) aprovação das contas, demonstrações financeiras e demais documentos relativos aos exercícios financeiros encerrados em 31 de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2018.

5. Deliberações: Pela unanimidade de votos dos acionistas presentes, e sem reservas, foram tomadas e aprovadas as seguintes deliberações:

- (i) Registrar que foram colocados à disposição dos acionistas e do público em geral as Demonstrações Financeiras, os Balanços Contábeis e as Contas da Companhia dos exercícios financeiros findos em 31 de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2018, tendo sido os mesmos publicados o primeiro na página 25 do "Diário Oficial Empresarial", datado de 9 de maio de 2018 e na página 9 do "Diário Comércio Indústria & Serviços", também datado de 9 de maio de 2018 e o segundo na página 31 do "Diário Oficial Empresarial", datado de 29 de maio de 2019 e na página B13 do "Diário Comércio Indústria & Serviços", também datado de 29 de maio de 2019. Foi dispensada a apresentação do Parecer do Conselho Fiscal, tendo em vista que o referido órgão não se encontra em funcionamento.



JUCESP
19 07 19

- (ii) Após apresentação, análise e discussão das contas, do balanço, das demonstrações financeiras e demais documentos relativos aos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 2017 e 2018; os acionistas, em votação unânime, os aprovaram sem qualquer reserva. Não tendo sido apurado lucro nestes períodos, não houve deliberação de sua destinação.

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada pelos membros da Mesa e pelo acionista presente à Assembleia.

7. Assinaturas: Mesa: Paulo Suplicy de Barros Barreto – Presidente; Frederico Samartini Queiroz Alves – Secretário; Acionista: Fundo de Investimento em Participações Integra.

Certifico que a presente confere com o original lavrado no Livro de Registro de Atas de Assembleias Gerais da Companhia.


Frederico Samartini Queiroz Alves
Secretário



CNPJ 08.604.422/0001-88

MTEL Tecnología S.A.

ANTÔNIO L. FERREIRA S/A - COMERCIAL E IMPORTADORA

ANTONIO L. FERREIRA & FILHOS		CNPJ 00.452.334/0001-49	
Relatório da Diretoria		Demonstração do Fluxo de Caixa 2017/2018	
Senhores Acionistas, em cumprimento as determinações legais e estatutárias, submeto a apreciação de V. Sas, o Balanço Patrimonial, a Demonstração de Resultado, refere-se as atividades durante o exercício social encerrado em 31/12/2017 e 31/12/2018.		A Diretoria	
Balanço Realizado em 31 de Dezembro de 2017/2018		2017	
		2017	2018
Ativo	Passivo		
Ativo Circulante	Passivo Circulante		
Bancos / Caixa	Exigível a Curto Prazo		
Realizável a Curto Prazo	Fornecedores	820.289,69	779.675,75
Duplicatas a Receber	Adiantamentos de Clientes	38.476,72	
Valores a Receber	Obrigações Trabalhistas	148.712,51	206.326,23
Adiantamento a Fornecedores	Obrigações Fiscais	68.049,89	53.292,69
Estoque	Obrigações a Pagar	229.289,28	87.625,42
Total do Realizável a Curto Prazo	Total do Exigível a Curto Prazo	1.308.818,09	1.126.921,18
2.138.115,44	2.104.664,04		
Realizável a Longo Prazo	Patrimônio Líquido		
Valores Conversíveis	Capital	300.000,00	300.000,00
Permanente	Reserva de Lucros	1.196.910,13	1.475.198,09
Investimentos	Saldo a Disposição da Assembleia	117.207,78	(184.349,52)
Imobilizações Técnicas	Total do Patrimônio Líquido	1.614.117,81	1.590.649,57
Intangível			
Total do Permanente	Total do Passivo	2.920.936,00	2.717.769,73
148.932,67	190.517,81		
Total do Ativo		2.920.936,00	2.717.769,73
2.920.936,00			
Demonstrativo do Resultado do Exercício encerramento em 31 de Dezembro de 2017/2018		2017	
		2017	2018
Receita de Vendas	(-) Despesas Tributárias	(87.960,99)	(67.684,27)
(-) Impostos e Deduções	(-) Despesas Financeiras	(132.899,83)	(99.514,83)
8.175.830,94	(-) Despesas não Operacionais		
Resultado das Mercadorias	(-) Receitas não Operacionais	51.473,91	9.905,17
Custo das Mercadorias Vendidas	Resultado do Exercício	195.658,86	(184.349,52)
3.266.812,91	(-) Contribuição Social	(14.413,79)	
Resultado Operacional Bruto	(-) Imposto de Renda - Pessoa Jurídica	(28.038,28)	
(-) Despesas com Pessoal	Saldo a Disposição Assembleia	117.207,78	(184.349,52)
(-) Despesas Administrativas			
(767.360,18)			
1.327.582,38			
Sergio José Ferreira Nigro - Diretor Presidente	Pericles Ferreira Porto Junior - Contador CTCRCO		
	15P 160.0170-0		

CLUB ADMINISTRADORA DE CARTÕES DE CRÉDITO LTDA

CNPJ nº 08.62.343/0001-36

Demonstrações Financeiras

Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em milhares de reais - R\$)				Demonstração do Fluxo de Caixa - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em milhares de reais - R\$)			
ATIVO	31/12/2017	31/12/2016		Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais	31/12/2017	31/12/2016	
Circulante			E PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
Caixa e equivalentes de caixa	184.680	63.367	Circulante				
Contas a receber de clientes	498.674	542.759	Fornecedores	607	624		
Partes relacionadas	6.700	28.500	Empréstimos, financiamentos	157.083	71.265		
Tributos a recuperar	10.362	24.561	Salários, provisões e encargos sociais	3.329	3.825		
Imposto de renda e contribuição social a recuperar	67.191	39.004	Partes relacionadas	89.983	266.538		
Outros créditos	29.379	29.379	Instrumentos financeiros	19.407	716		
Total do ativo circulante	807.995	754.540	Imposições de renda e contribuição social a pagar	12.304	28		
Não Circulante			Receita diferida	19.671	6.811		
Realizável a longo prazo			Outras obrigações	25.452	31.686		
Imposto de renda e contribuição social diferidos	60.696	58.432	Total do passivo circulante	384.776	383.458		
Depósitos judiciais	13.877	14.493	Não Circulante				
Títulos e valores mobiliários	2.629	11.250	Empréstimos e financiamentos	182.610	110.860		
Total do realizável a longo prazo	77.202	84.175	Instrumentos financeiros	-	12.524		
Imobilizado	5.039	2.515	Provisão para litígios e demandas judiciais	10.281	9.392		
Intangível	5.661	3.229	Receita diferida	77.602	31.667		
Total do ativo não circulante	87.902	89.919	Total do passivo não circulante	270.493	164.443		
Total do Ativo	895.897	844.459	Patrimônio Líquido				
Demonstrações do Resultado Abrangente para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em milhares de reais - R\$)				Capital social	233.096	233.096	
Lucro Líquido do Exercício	55.340	104.524	Reservas de lucros	7.502	63.462		
Outros componentes do resultado abrangente	-	-	Total do patrimônio líquido	240.598	296.558		
Total do Resultado Abrangente	55.340	104.524	Total do Passivo e Patrimônio Líquido	895.897	844.459		
Demonstração do Resultado para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em milhares de reais - R\$)							
Receita operacional líquida	492.553	382.391	Resultado antes das Receitas e Despesas Financeiras	112.390	111.920		
Custos de operações com cartão de crédito e de prestação de serviços	(325.563)	(336.597)	Despesas financeiras	(28.775)	(30.176)		
Lucro Bruto	166.990	45.794	Receitas financeiras	23.767	17.086		
(Despesa) Receitas Operacionais	(40.635)	(39.606)	Lucro antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social	107.382	98.810		
Despesas gerais e administrativas	(2.531)	(1.637)	Imposto de Renda e Contribuição Social	(54.308)	(2.561)		
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	(11.434)	3.764	Diferido	5.254	9.275		
Resultado de equivalência patrimonial	-	103.625	Lucro Líquido do Exercício	55.340	104.524		
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em milhares de reais - R\$)							
Saldo em 31 de Dezembro de 2016 (Não Auditado)	233.096	233.096	Capital social	42.227	16.843		
Lucro líquido do exercício	-	-	Reservas de lucros	-	-		
Destinação do resultado:	-	-	Legal	-	-		
Reserva legal	-	4.392	Retenção	-	-		
Dividendos distribuídos antecipadamente	-	-	Acumulados	-	-		
Dividendos propostos	-	-	Lucros	-	-		
Saldo em 31 de Dezembro de 2017	233.096	46.619	patrimônio líquido	-	-		
Lucro líquido do exercício	-	-	Total do	-	-		
Destinação do resultado:	-	-	Patrimônio Líquido	-	-		
Reserva legal	-	2.767	Capital social	-	-		
Reserva de retenção	-	3.116	Legal	-	-		
Dividendos distribuídos antecipadamente	-	(45.000)	Retenção	-	-		
Saldo em 31 de Dezembro de 2017	233.096	4.386	Acumulados	-	-		

As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas e Relatório do Auditor Independente estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede da Companhia

A DIRETORIA
CONTADORA: Gleissiane Fabiana Rosse - CRC 1SP281553/O-4**MTEL Tecnologia S.A.**

CNPJ nº 17.738.132/0001-63

Balancos Patrimoniais				Balancos Patrimoniais				Demonstrações do Fluxo de Caixa			
Ativo	2018	2017	2016	Passivo e Patrimônio Líquido	2018	2017	2016	Fluxo de Caixa	2018	2017	2016
Circulante	10.676	23.227	23.474	Circulante	19.896	28.835	32.405	Fluxos de Caixa	2.379	342	2.836
Caixa e equivalentes de caixa	41	205	964	Empréstimos, financiamentos	8.172	14.973	8.530	Redução (aumento) nos passivos operacionais:	(5.407)	(5.593)	(3.421)
Aplicações financeiras - caixa restrito	679	639	679	Fornecedores	3.209	8.676	7.976	Fornecedores	(190)	(310)	(419)
Contas a receber de clientes	4.938	11.309	10.524	Obrigações tributárias	289	347	453	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	(58)	(6.337)	(170)
Estoque	2.858	3.420	4.951	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	197	387	857	Obrigações tributárias	3.763	382	9.029
Despesas antecipadas	728	1.614	3.356	Outras provisões	6.514	2.751	12.671	Outras provisões	(251)	166	(252)
Outros créditos	448	1.957	556	Parcelamentos de impostos	1.607	1.502	1.873	Outras obrigações	(1.223)	(118)	(1.497)
Não Circulante	87.375	97.460	102.454	Outras Obrigações	118.673	109.901	134.141	Caixa líquido gerado nas atividades operacionais	4.369	3.950	1.102
Contas a receber de clientes	17.711	27.587	11.680	Empréstimos, financiamentos e debêntures	113.280	100.998	126.670	Das atividades de investimento	(40)	(55)	(40)
Partes relacionadas	17	-	64	Provisão para contingências	3.703	5.885	5.094	Aplicação financeira	(936)	(1.418)	(1.001)
Depósitos judiciais	19.514	13.669	38.473	Parcelamentos de impostos	1.690	3.018	2.378	Imobilizado e intangível	(10.000)	-	-
IR e CS diferidos	34.652	36.920	-	Patrimônio Líquido	60.618	18.049	60.618	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(10.976)	(1.471)	(1.041)
Investimentos em controlada	1.462	3.837	1.837	Capital social	28.000	28.000	28.000	Fluxo de caixa das atividades de investimentos	9.875	12.174	4.022
Imobilizado	14.019	15.447	31.778	Reserva de capital	14.905	14.905	14.905	Partes relacionadas	8.975	12.174	4.022
Intangível	99.051	120.687	125.028	Prejuízos acumulados	(83.523)	(60.954)	(83.523)	Amortização de empréstimos e financiamentos	(3.432)	(15.533)	(3.876)
Total do ativo	98.051	120.687	125.028	Total do Passivo e Patrimônio líquido	98.051	120.687	125.028	Caixa líquido gerado/usado pelas atividades de investimentos	6.443	(3.359)	146
Demonstrações dos Fluxos de Caixa				Demonstrações do Resultado Abrangente				Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido			
Fluxo de caixa das atividades operacionais	22.569	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 1º/01/2017	28.000	14.905	(39.476)
Prejuízo líquido do exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa líquido aplicado nas atividades operacionais:				Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 31/12/2017	28.000	14.905	(60.954)
Resultado de equivalência patrimonial	1.608	-	-	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Depreciação e amortização	4.169	5.782	5.502	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 31/12/2018	28.000	14.905	(60.954)
Provisão para perda esperada	61	(117)	-	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	194	(821)	783	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 31/12/2018	28.000	14.905	(60.954)
Provisão para estoques de giro lento	(5.845)	(10.828)	(12.165)	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
IR e CS diferidos	-	-	-	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 31/12/2018	28.000	14.905	(60.954)
Atualização monetária sobre parcelamento de impostos	-	-	(1)	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Provisões para Riscos Tributários e Trabalhistas	(2.182)	5.718	(791)	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Saldo em 31/12/2018	28.000	14.905	(60.954)
Reversão de provisões	570	2.038	723	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Reversão de provisões	570	2.038	723	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Juros sobre empréstimos, financiamentos e debêntures	8.459	11.773	9.329	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Apropriação de custos diferidos de captação	454	525	1.573	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Demais Provisões	(4.421)	(5.638)	(17.616)	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Aumento (redução) nos ativos operacionais:	6.310	19.941	7.925	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Contas a receber de clientes	2.902	198	3.426	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Estoque	565	1.317	1.361	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)
Impostos a recuperar	-	-	-	Resultado Abrangente do Exercício	(22.569)	(21.478)	(22.569)	Prejuízo líquido do exercício	28.000	14.905	(60.954)

Salamanca Agropecuária e Participações S/A

CNPJ nº 08.450.409/0001-11

Notas Explicativas em complemento ao Balanço Patrimonial publicado no dia 10 de abril de 2019

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas da legislação societária brasileira. As Aplicações Financeiras estão registradas ao custo de aplicação até a data do balanço. Os direitos e obrigações estão registrados pelos valores históricos e os encargos financeiros recolhidos de acordo com a legislação, pelo regime de competência. O Imobilizado está demonstrado pelo método de aquisição, deduzido da depreciação acumulada calculada pelo custo linear. O regime tributário da empresa é o Lucro Presumido e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência. A principal atividade é a Cultura da Cana de Açúcar. As obrigações financeiras são compostas de empréstimos para utilização na atividade rural e de financiamento do ativo imobilizado. O Capital Social da sociedade, integralmente integralizado, é de R\$ 64.898.765,00. Bebedouro, 31/12/2018.

Diretoria

Luiz Aparecido de Andrade - Diretor Presidente

Contador

Antonio Franco Varrichio - CRC 1SP 103.307/O-8

Farmácia Drogaromero Ltda.

CNPJ nº 53.047.452/0001-95 - NIRE 35202714518

Convocação para Reunião de Sócios

Fica o Sr. Alexandre Della Coletta, brasileiro, divorciado, advogado, CPF nº 116.840.788-29 e RG nº 11.722.491-1, convocado para a Reunião de Sócios da Sociedade a se realizar no dia 28/06/2019 às 10:30 hs, em 1ª convocação, e no dia 28/06/2019 às 11:30 hs, em 2ª convocação, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1663, 11º andar, Jardim Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-901, para deliberar acerca de (i) alteração de cláusulas do contrato social da Sociedade para modificação das regras de administração e (ii) indicação, eleição e nomeação de novos administradores. (iii) aprovação da alteração do contrato social. SP, 28/05/2019. Espírito Santo Gestão de Participações Societárias Ltda. p. Marcos Della Coletta.

Pasama Participações S.A.

NIRE 35.300.314.557 - CNPJ/MF nº 60.540.489/0001-51

Editais de Convocação para Assembleia Geral Ordinária

Ficam os senhores acionistas da Pasama Participações S.A., convocados a comparecer à Assembleia Geral Ordinária da Companhia que, nos termos do §2º do artigo 124 da Lei 6404/76, por motivos de força maior, será realizada na Avenida Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 1, 11º andar, São Paulo-SP, CEP 04543-900, no dia 10/06/2019, às 14h30, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: (a) exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31.12.2018; (b) deliberação sobre a destinação do lucro líquido do exercício. Presidente: Paulo Salim Maluf.

Usina Santa Adélia S.A.

CNPJ: 50.376.938/0001-89 - NIRE 35.300.024.508

Editais de Convocação - Assembleia Geral Ordinária

Ficam os acionistas da Usina Santa Adélia S/A convocados para AGO, no dia 07/06/2019, às 10:30 horas, na sede da Companhia, Jaboticabal/SP, Fazenda Santa Adélia, Rodovia SP 326, Km 332, para deliberar sobre 1) As demonstrações financeiras e a destinação do resultado do exercício findo em 31/03/2019; 2) Relatório da Administração; 3) A remuneração dos conselheiros e diretores para o exercício 01/04/2019 a 31/03/2020; e 4) O encerramento das atividades da Unidade Pioneiros Bioenergia S/A. Os documentos referidos estão à disposição dos acionistas na sede da Companhia. José Paschoal Rossetti, Presidente do Conselho de Administração.

[illegible][illegible][illegible][illegible]